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W toku jest interwencja burmistrza Iławy Adama Żylińskiego dotycząca potrzeby
wybudowania bezkolizyjnego skrzyżowania biegnącej przez miasto linii kolejowej
Warszawa-Gdynia z drogą wojewódzką 536. 5 października Urząd Miasta w Iławie podał, że
burmistrz "po uzyskaniu pozytywnej opinii w postaci raportu z konsultacji społecznych
zwrócił się z prośbą o podjęcie rozmów w sprawie wypracowania koncepcji rozwiązania
problemu przejazdu kolejowego przy ul. Wyszyńskiego". Obecnie iławski ratusz czeka na
odpowiedź z Departamentu Kolejnictwa Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa.

To kontynuacja interwencji burmistrza w tej sprawie, o której po raz pierwszy informowaliśmy w
listopadzie ubiegłego roku. Obserwując trudności, jakie powoduje brak bezkolizyjnego uregulowania
ruchu na przejeździe kolejowym przy ul. kard. S. Wyszyńskiego, burmistrz Adam Żyliński skorzystał
wtedy z procedury konsultacji społecznych ogłoszonych przez Ministerstwo Infrastruktury i
Budownictwa. W związku z aktualizacją Krajowego Programu Kolejowego zawnioskował o
wybudowanie we wskazanym miejscu bezkolizyjnego skrzyżowania linii kolejowej E65 z drogą
wojewódzką 536.

- Istniejące obecnie rozwiązanie z rogatkami w ciągu drogi blokuje ruch w
mieście, stanowi zagrożenie wypadkami w związku z próbami "zdążenia"
przejechania przez przejazd przed jego zamknięciem, utrudnia interwencję
straży pożarnej, której siedziba jest w pobliżu wspomnianego przejazdu i blokuje
rozwój inwestycji ze względu na złą dostępność transportową - argumentował
burmistrz w formularzu konsultacyjnym. - 35-tysięczne miasto, w samym centrum
jest przez kilka godzin dziennie podzielone na dwie połowy.



Teraz, w związku z trwającymi pracami dotyczącymi planów inwestycyjnych, temat wraca.

- Droga wojewódzka 536 (przebiegająca ul. Wyszyńskiego) nie jest zarządzana
przez Miasto Iława, pomimo to Burmistrz postanowił działać w imieniu
mieszkańców - podał iławski ratusz. - Po uzyskaniu pozytywnej opinii w postaci
raportu z konsultacji społecznych zwrócił się z prośbą o podjęcie rozmów w
sprawie wypracowania koncepcji rozwiązania problemu przejazdu kolejowego
przy ul. Wyszyńskiego. Obecnie czekamy na odpowiedź z Departamentu
Kolejnictwa Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa.

W toku jest także interwencja w sprawie podobnego problemu na drodze wylotowej z Iławy w
kierunku Kisielic w ciągu krajowej szesnastki. W tym przypadku z Ministerstwem Infrastruktury i
Budownictwa negocjują Senator RP Bogusława Orzechowska i Starosta Iławski. Na 18 października
planowane jest spotkanie w Warszawie w tej sprawie. Samorząd Powiatu Iławskiego reprezentować
będą na nim Starosta Iławski Marek Polański, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie Lech
Tatarek oraz jego zastępca Radosław Augustyniak.

O postępach obu interwencji będziemy informować na bieżąco. 
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